Протокол № 4
заседания комиссии по проведению районного конкурса

детского творчества «Дорога и мы»

от 16 января 2017 года

Присутствовали:

старший инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения отдела ГИБДД УМВД России по Красносельскому району г. Санкт-Петербурга:
Гончарова Юлия Владимировна
педагог дополнительного образования ГБУ ДО Дома детского творчества:
Карих Татьяна Владимировна

педагог-организатор ГБУ ДО Дома детского творчества ГБУ ДО Дома детского творчества: Киселева Ирина Александровна
заведующий прикладным отделом ГБУ ДО Дома детского творчества:
Коробова Людмила Сергеевна
методист ГБУ ДО Дома детского творчества:
Новосёлова Ирина Евгеньевна

методист ГБУ ДО Дома детского творчества:
Тохтунова Светлана Витальевна

Повестка дня

Слушали: педагога-организатора – Киселеву И.А. о проведении районного конкурса детского творчества «Дорога и мы», который проводился с 27 ноября по 1 декабря 2017 года.

В номинации «Изобразительное искусство» приняли участие:

17 образовательных учреждений района: №№ 7, 131, 167, 200, 247, 262, 270, 276, 291, лицей 369, 382, 385, 390, гимн.391, 394, лицей 395, 549,

5 ОДОДов школ: №№ 291, лицея 369, 380, 568, лицея 590,

10 ГБДОУ района (№№ 4, 14, 16, 18, 25, 41, 61, 73, 85, 92).

В номинации «Декоративно-прикладное творчество» приняли участие:

20 образовательных учреждений района: №№ 7, 131, 200, 217, 237, 247, 270, 276, 285, гимн.293, лицей 369, 380, 385, 390, 391,394, лицей 395, 549, лицей 590, 678.
4 ОДОДа школ: №№ 276, гимн.293, лицея 369, 391,

8 ГБДОУ района (№№ 4, 14, 16, 41, 61, 73, 85, 92).
Количество работ, представленных на конкурс: 41+142=183
	Номинация
	Дошкольная возрастная
гр. 5-6
	Младшая возрастная
гр. 6-7
	Средняя возрастная
гр. 8-12
	Старшая возрастная

гр. 13-16
	Итого

	Изобразительное

искусство
	22
	13
	55
	12
	102

	Декоративно-прикладное  творчество
	19
	12
	43
	6
	80

	Итого
	41
	25
	98
	18
	182

Постановили – определить места следующим образом:

               Номинация: «Декоративно-прикладное творчество»

1 место:
Ткачёва Ксения, 5 лет 6 мес. (30.04.2012), ГБДОУ детский сад № 61, аппликация «Подземный пешеходный переход», руководители – Кружильская Татьяна Николаевна, Аджиева Зарема Мавлетовна, воспитатели

2 место:
Легкоступова Ульяна, 6 лет (16.06.2011), ГБДОУ детский сад № 4, панно «Остановитесь!», руководитель – Богданова Ольга Александровна, воспитатель

3 место
 Жарёхина Арина, 5 лет (19.03.2012), ГБДОУ детский сад № 85, мягкие игрушки «Мои друзья – дорожные знаки», руководитель – Клыкова Ирина Васильевна, воспитатель

Номинация: «Изобразительное искусство»

Дошкольная возрастная группа /5-6 лет/:

1 место:

Архипова Ксения, 5 лет (24.01.2012), ГБДОУ детский сад № 18, рисунок «Безопасный путь домой», руководители – Колмакова Татьяна Викторовна, Данилина Мария Петровна, воспитатели

2 место:

Кукель Антонина, 5 лет (07.03.2012), ГБДОУ детский сад № 92, рисунок «Для всех без исключения, есть правила дорожного движения», руководители – Зарубина Ольга Павловна, Шабалина Ирина Николаевна, воспитатели

               Баталова Ксения, 6 лет (19.06.2011), ГБДОУ детский сад № 73, рисунок «Даже кошка знает пешеходную дорожку», руководители – Власова Людмила Борисовна, Степанова Ксения Борисовна, воспитатели

3 место:

Пищулин Михаил, 5 лет 5 мес.(11.12.2011), ГБДОУ детский сад № 16, рисунок «Осторожно дети!», руководители – Богославская Анастасия Александровна, Шалыгина Екатерина Михайловна, воспитатели

               Степанов Роман, 5 лет (19.08.2011), ГБДОУ детский сад № 73, рисунок «Носи светоотражатели», руководитель – Оболдина Наталья Владимировна, воспитатель

Младшая возрастная группа /6-7 лет/

3 место:
Луговцова Антонина, 7 лет (11.01.2010), ГБОУ СОШ  № 549, 1 класс, рисунок «Безопасное поведение на дороге», руководитель – Виноградова Виктория Анатольевна, учитель начальных классов

Средняя возрастная группа /8-12 лет/:

1 место:
Олейникова Евгения, 10 лет (06.01.2008), ГБОУ СОШ  № 262, 3 класс, рисунок  «Правила – друзья», руководитель – Панова Алла Владимировна, учитель изобразительного искусства

               Капустина Мария, 8 лет (17.10.2009), ГБОУ СОШ  № 270 имени
А.Е. Березанского, 1 класс, рисунок «Не играй и не катайся вблизи проезжей части!», руководитель – Лысенко Мария Владимировна, учитель начальных классов

2 место:
Лисицина Виктория, 11 лет (08.01.2005), ГБОУ СОШ  № 382, 5 класс, рисунок «Опасно ходить по краю тротуара!», руководитель – Гриневич Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования

              Романова Екатерина, 9 лет (14.08.2008), ГБОУ СОШ  № 200, 3 класс, рисунок «Все дети мира дружат со светофором», руководитель – Максимова Маргарита Анатольевна, учитель начальных классов
3 место:
Лямина София, 12 лет (20.06.2005), ОДОД ГБОУ СОШ № 291, 6 класс, рисунок «Встали мы на переходе, перед нами светофор», руководитель – Сахарова Татьяна Леонтьевна,  педагог дополнительного образования

              Дмитриева Полина, 12 лет (31.05.2005), ГБОУ лицей № 369, 6 класс, рисунок «Дорога безопасности», руководитель – Соколова Елена Ивановна, учитель изобразительного искусства

Старшая возрастная группа /13-16 лет/:

1 место:
Харитонова Аминат, 15 лет (15.03.2002), ГБОУ ЦО № 167, 9 класс рисунок «Виден – значит, жив», руководитель – Игнатьева Анна Игоревна, педагог дополнительного образования

2 место:
Платонова Ксения,13 лет (02.06.2004), ГБОУ СОШ № 291, 7 класс, рисунок «Уроки ПДД», руководитель -  Сахарова Татьяна Леонтьевна, учитель изобразительного искусства

Номинация: «Декоративно-прикладное творчество»
Дошкольная возрастная группа /5-6 лет/:

1 место:
Ткачёва Ксения, 5 лет 6 мес. (30.04.2012), ГБДОУ детский сад № 61, аппликация «Подземный пешеходный переход», руководители – Кружильская Татьяна Николаевна, Аджиева Зарема Мавлетовна, воспитатели

2 место:

Легкоступова Ульяна, 6 лет (16.06.2011), ГБДОУ детский сад № 4, панно «Остановитесь!», руководитель – Богданова Ольга Александровна, воспитатель

3 место

 Жарёхина Арина, 5 лет (19.03.2012), ГБДОУ детский сад № 85, мягкие игрушки «Мои друзья – дорожные знаки», руководитель – Клыкова Ирина Васильевна, воспитатель

младшая возрастная группа /6-7 лет/:

1 место:
Малолеткин Денис, 7 лет (16.05.2010), ГБОУ СОШ № 276, 1 класс, плоскостная аппликация «Дорожный знак», руководитель – Сироткина Дарья Александровна, учитель начальных классов

2 место:
Ковалев Сергей, 7 лет (08.09.2010), ГБОУ СОШ № 549, 1 класс, мягкая игрушка «Не спи за рулём!», руководитель – Ковальчук Екатерина Николаевна, учитель начальных классов
Средняя возрастная группа /8-12лет/:

1 место:
Москальчук Маргарита, 10 лет (14.08.2007), ГБОУ СОШ № 276, 4 класс, поделка «Дорожные знаки – наши верные друзья», руководитель – Мухина Лариса Алексеевна, учитель начальных классов

2 место:
Юрышев Евгений, 11 лет (06.01.2006), ГБОУ СОШ № 270, 5 класс, кубики «Дорожные знаки», руководитель – Юрышева Анастасия Геннадьевна, учитель ОБЖ, классный руководитель

3 место:
Наумовская Ольга, 8 лет (24.07.2009), ГБОУ СОШ № 380, 2 класс, макет «Дорожные знаки – наши верные друзья», руководитель – Дмитриева Анна Валерьевна, учитель начальных классов

               Попова Александра, 8 лет (25.08.2009), ГБОУ СОШ № 380, 2 класс, макет «Планета ПДД», руководитель – Дмитриева Анна Валерьевна, учитель начальных классов

Старшая возрастная группа /13-16 лет/:

1 место:
Тарасова Полина, 13 лет (13.03.2004), ГБОУ СОШ № 385, 7 класс, панно «Знаки все мы знать должны», руководитель – Осадчук Людмила Ивановна, учитель технологии

_________
старший инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения отдела ГИБДД УМВД России по Красносельскому району г. Санкт-Петербурга: Ю.В. Гончарова
_________

педагог дополнительного образования ГБУ ДО Дома детского творчества:
Т.В. Карих
_________

педагог-организатор ГБУ ДО Дома детского творчества:
И.А. Киселева
_________

заведующий прикладным отделом ГБУ ДО Дома детского творчества:
Л.С. Коробова

_________

методист ГБУ ДО Дома детского творчества:
И.Е. Новосёлова
_________

методист ГБУ ДО Дома детского творчества ГБУ ДО Дома детского творчества
 С.В. Тохтунова
26 января 2018 года

            ____________________________
                Директор ГБУ ДО ДДТ Т.А. Альбицкая